2
2

[image: image1.png]

ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е
________________г.                   г. Уссурийск                  № __________- НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 28 февраля 2007 года № 567 – НПА «О Положении о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Уссурийском городском округе»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, в   целях соблюдения эпидемиологических мер, принятых постановлением Губернатора Приморского края от 18 марта 2020 года
№ 21-пг «О мерах по предотвращению распространения на территории Приморского края новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»
и предотвращения распространения на территории Уссурийского городского округа новой коронавирусной инфекции (COVID-19), Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 28 февраля 2007 года № 567-НПА «О Положении о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Уссурийском городском округе»
(далее - Положение) следующие изменения:

статью 11 Положения дополнить пунктами 6, 7, 8, 9, 10 следующего содержания:

«6. В период действия на территории Уссурийского городского округа режима функционирования - чрезвычайная ситуация федерального, межрегионального, регионального, межмуниципального и муниципального характера, режима функционирования - повышенная готовность,  ограничительных мероприятий публичные слушания по проекту бюджета городского округа, отчету об исполнении бюджета городского округа могут проводиться в заочной форме. Решение о проведении публичных слушаний по проекту бюджета городского округа, отчету об исполнении бюджета городского округа в заочной форме принимается главой Уссурийского городского округа.
7. Заочная форма проведения публичных слушаний предусматривает размещение проекта муниципального правового акта по проекту бюджета  Уссурийского городского округа, отчету об исполнении бюджета Уссурийского городского округа, а также иных документов и материалов
по проекту бюджета Уссурийского городского округа, отчету об исполнении
бюджета Уссурийского городского округа на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа (далее – официальный сайт), с предоставлением участникам публичных слушаний возможности изложить в  день проведения публичных слушаний на официальном сайте мотивированные  предложения  и  вопросы  по обсуждаемой теме
(далее - электронное обращение) и принять участие
в голосовании по вопросу принятия итогового документа  в режиме онлайн.

Ответы на электронные обращения размещаются  в электронном виде
в том же разделе официального сайта, в котором было размещено поступившее электронное обращение в день проведения публичных слушаний.

Поступившие, в соответствии с пунктом 4 статьи 7 Положения,
от участников публичных слушаний  письменные предложения и замечания по вопросу публичных слушаний   и ответы на них размещаются
на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа
в день проведения публичных слушаний.
Ответы на поступившие письменные предложения и замечания или электронные обращения, требующие дополнительного изучения, направляются заявителю в письменной форме в течение 30 календарных дней с момента обращения.

8. Участники публичных слушаний в своих электронных обращениях не вправе употреблять грубые выражения, наносящие ущерб чести
и достоинству других лиц, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес, использовать заведомо ложную и непроверенную информацию, призывать к незаконным действиям. Несоблюдение указанных требований влечет оставление электронного обращения без рассмотрения и ответа.

9. Комиссия осуществляет учет поступивших электронных обращений от участников публичных слушаний. Электронные обращения, поступившие после проведения публичных слушаний, не рассматриваются.

10. По результатам публичных слушаний в заочной форме с учетом поступивших письменных предложений и электронных обращений участников публичных слушаний составляется протокол и итоговый документ о результатах публичных слушаний. Результаты публичных слушаний  в  заочной  форме  оформляются  в соответствии со статьей
9 настоящего Положения.
В протоколе проведения публичных слушаний в заочной форме указываются: дата и время проведения публичных слушаний; наименование проекта муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания, форма проведения публичных слушаний, информация
о содержании и результатах рассмотрения письменных предложений и электронных обращений по обсуждаемому вопросу, иные необходимые сведения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы

Уссурийского городского округа __________________А.Н. Черныш

	Глава

Уссурийского городского округа ___________________  Е.Е. Корж

2